deve-se ao fato da mesma ser instituigao estatutariamente de pesquisa e de ensino, possuir

reputagao ilibada e nao terfinalidade lucrativa.

No concernente ao prego, revela notar que o valor global correspondente para citada

contratagao importa em R$ 151.620,00 (cento e cinquenta e um mil e seiscentos e vinte

reais), conforme abaixo:

EMPRESA: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -SENAC

CNPJ: 03.648.344/0001-08.

VALOR

TOTAL
QUANTIDADE

DE TURMAS

VALOR

UNITARIO
ESPECIFICAgAO UNIDADEITEM

CURSO DE CAPACITAQAO,
APERFEigOAMENTO

QUALIFICAQAO
PROFISSIONAL.

[...]

HORARIA: 60H. VAGAS POR

TURMAS: 20.

CURSO DE CAPACITAQAO,

APERFEIQOAMENTO
QUALIFICAQAO
PROFISSIONAL.
Descricao complementar:

CURSO: SERlGRAFO. CARGA

E

R$ 28.760,00 R$ 28.760,00SERVIQO 018.

HORARIA: 160H. VAGAS POR

TURMAS: 20.

VALOR GLOBAL: R$ 151.620,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS)

DOTACAO ORQAMENTARIA: 23.01.14.243.0483.1468.33903900.1500000000

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Dispensa de Licitagao a apreciagao da

lima. Sra. Andrezza Aguiar Coelho, Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistencia Social,